News Release
2023年 4月 17日

各 位

  株式会社 北陸銀行

「北陸銀行toto」から高額当せん者が誕生しました！

～＜第1358回「toto」＞ 1等 37,807,420円～

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、auじぶん銀行株式会社（代表取締役社長 石月 貴史）と連携し、
スポーツくじが購入できるサービス「北陸銀行toto Powered by じぶん銀行toto」（以下「北陸銀
行toto」）を2020年9月より取り扱いしております。
このたび、本サービスにて「toto」を購入されたお客さまから、下記のとおり高額当せん者が誕
生しましたので、お知らせいたします。

本サービスでの高額当せん者の誕生は、取扱開始以降初めてとなります。

記

１．今回の高額当せんについて

当せん対象

第 1358回 toto
 ※「toto」とは、サッカーJ リーグおよび海外の指定された 13 試合の
勝敗をお客さまご自身で予想し、すべて的中すれば 1 等が当せんす
るタイプのくじです。

当せん内容 １等 （13試合すべての結果を的中）

当せん金 37,807,420円

２．スポーツくじについて

スポーツくじは、指定されたスポーツの試合結果を予想し、予想内容と試合結果が一致した場合

に、当せん金を受け取ることができるくじです。

スポーツくじ一覧

商品名 「WINNER」シリーズ 「toto」シリーズ 「BIG」シリーズ
対象競技 サッカー、バスケットボール サッカー サッカー

特徴 1試合または 1大会の結果を予想
・1試合予想
指定試合の中から選択した

1試合の結果をお客さまが予想
・競技会予想

特定のリーグ・大会の結果を

お客さまが予想

複数の試合結果を

お客さまが予想

複数の試合結果を

コンピューターが

ランダムに試合結

果を選択

スポーツくじの売り上げの一部は、各種スポーツ選手や指導者の育成のほか、スポーツイベント

や、地方公共団体やスポーツ団体が行うスポーツの振興を目的とする事業に役立てられています。

地域スポーツ施設の整備にも利用されるなど、地方創生やその活性化に貢献しています。

３．「北陸銀行 toto」について

 当行ホームページから「北陸銀行 toto」に会員登録※をすることで、スマートフォン・パソコン

から簡単にスポーツくじの「購入」「当せん結果照会」を行うことができるほか、当行の普通預金口

座から直接「購入代金の支払い」「当せん金の受け取り」ができるサービスです。

「北陸銀行 toto」は、au じぶん銀行株式会社が提供する「提携金融機関向け toto サービス
Powered by じぶん銀行 toto」のシステムを採用しております。

※ 満 19歳以上で、当行の普通預金キャッシュカードをお持ちの個人のお客さまが対象です。

地方銀行の預金口座から直接スポーツくじを購入できるサービスの取り扱いは、北陸 3県に本店
を置く金融機関では当行のみとなります。

４．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 デジタル戦略部 デジタル戦略グループ  TEL(076)423-7111

SDGsは Sustainable Development Goalsの略称で、2015年に国連で採択された 2030年ま
でに達成すべき 17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019年 4月に「SDGs宣言」を表明しました。